PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1659/2024

Assunto: Instalação de poste com iluminação pública na praça situada ao lado do Tiro de Guerra, com

endereço à Rua Nenê Namura Abib nº 156, no Residencial São Paulo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para instalação de poste com iluminação pública na

praça situada ao lado do Tiro de Guerra, com endereço à Rua Nenê Namura Abib nº 156,

no Residencial São Paulo. Foto anexa.

O objetivo da indicação é proporcionar aos moradores da localidade mais

segurança, contribuindo assim com a prevenção contra roubos, furtos e outras infrações

cometidas no local.

Trata-se de praça que apresenta baixa iluminação, impossibilitando assim

sua utilização segura no período noturno. Não bastasse o risco à segurança dos usuários

do bem público, a pouca iluminação contribuí com possíveis acidentes e quedas de

pedestres no local, por isso solicitamos a instalação de poste em parte central da praça.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1659/2024 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G